Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №29 города Ставрополя

ПРИКАЗ

05.09.2016                                                                                                    № 53 ОД

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на

2016 – 2017 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в соответствии с положениями «Методических

рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции», утвержденных Министерством труда и социальной

защиты РФ 08 ноября 2013 г., в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в МБДОУ д/с №29 (далее – ДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 – 2017 гг.

(далее – план).

2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана:

2.1. Ответственному лицу за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений заместителю заведующего по УВР

Бондаренко М.С. провести работу по информированию сотрудников ДОУ и родителей

с антикоррупционной политикой и локальными актами.

2.2. Секретарю комиссии по противодействию коррупции делопроизводитедю

Ливадней И.В.:

- ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех работников

учреждения;

- при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с указанным выше

планом.

3. Членам комиссии Веха Л.М., Туна И.Б. обеспечить предоставление информации о

реализации мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа

последнего месяца отчетного квартала на стендах и официальном сайте ДОУ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               М.Е.Нехаева

С приказом ознакомлены:

16.01.2015 Бондаренко М.С.

16.01.2015 Веха Л.М.

16.01.2015 Туна И.Б.

16.01.2015 Ливадняя И.Н. - делопроизводитель

garantf1://70399600.0/
garantf1://70399600.0/